código MB01-200, para utilização nas atividades de manutenção, corte e poda de árvores de médio e grande porte 
no município de Vicentina/MS, visando otimizar os serviços de manejo arbóreo e limpeza de áreas públicas.

EXTRATOS E CONTRATOS

FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.890,00 (Três mil, oitocentos e noventa reais)

DATA: 18/08/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, L. C. ROCHA & CIA LTDA, Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO:

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de segurança desarmada e brigadistas, 
para atuação em eventos organizados e/ou apoiados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de 
Vicentina/MS, visando garantir a segurança patrimonial, a integridade física dos participantes e a prevenção de 
acidentes. 

Valor R$ 132.900,00 (cento e trinta e dois mil e novecentos reais).

Data: 11/06/2025

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, CAARAPO SEGURANÇA PRIVADA 
LTDA, CNPJ 51.676.926/0001-32, contratada e as Testemunhas: Gabriel André da Silva e Sergio da Silva Pal-
meira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

FERREIRA E SANTANA LTDA, CNPJ 30.772.553/0001-23

OBJETO:  Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de papel sulfite A4, com a finalidade de su-
prir as necessidades das diversas secretarias do município de Vicentina/MS

Valor: R$ 51.225,00 (cinquenta e um mil e duzentos e vinte e cinco reais).
 Data: 02/06/2025

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, FERREIRA E SANTANA LTDA, CNPJ 
30.772.553/0001-23 contratada e as Testemunhas: Gabriel André da Silva e Sergio da Silva Palmeira.

RELATÓRIOS CONTÁBEIS

Data da emissão: